
Ergebnisse der ma 2024 Audio I

im 5 Jahres-Vergleich zu Sommer 2019 (ma 2019 Audio II)

WHK 4 Wochen 

in % 

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

WHK 4 Wochen 

in % 

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 93,8 93,7 -0,1% Gesamt 14+ 93,6 93,1 -0,5%
Männer 93,5 92,7 -0,9% Männer 93,2 92,0 -1,3%
Frauen 94,1 94,6 0,5% Frauen 93,9 94,1 0,2%
in Ausbildung 90,8 90,7 -0,1% in Ausbildung 90,2 87,9 -2,5%
Berufstätig 95,1 94,5 -0,6% Berufstätig 94,9 94,0 -0,9%
14-29 91,4 90,5 -1,0% 14-29 90,7 87,9 -3,1%
14-49 92,8 91,9 -1,0% 14-49 92,3 90,6 -1,8%
30-49 93,7 92,8 -1,0% 30-49 93,5 92,5 -1,1%
30-59 94,8 94,2 -0,6% 30-59 94,6 93,9 -0,7%
50+ 94,8 95,4 0,6% 50+ 94,8 95,4 0,6%
60+ 93,8 94,9 1,2% 60+ 93,8 94,8 1,1%

TRW in % Mo-Fr ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

TRW in % Mo-Fr ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 77,1 75,0 -2,7% Gesamt 14+ 76,5 73,8 -3,5%
Männer 76,1 73,1 -3,9% Männer 75,3 72,0 -4,4%
Frauen 78,1 76,8 -1,7% Frauen 77,6 75,5 -2,7%
in Ausbildung 64,1 61,9 -3,4% in Ausbildung 61,3 56,7 -7,5%
Berufstätig 80,2 77,2 -3,7% Berufstätig 79,7 76,2 -4,4%
14-29 67,4 64,8 -3,9% 14-29 65,4 60,4 -7,6%
14-49 73,6 70,1 -4,8% 14-49 72,4 67,8 -6,4%
30-49 77,9 73,7 -5,4% 30-49 77,3 72,8 -5,8%
30-59 79,7 76,7 -3,8% 30-59 79,2 76,1 -3,9%
50+ 80,7 79,5 -1,5% 50+ 80,6 79,4 -1,5%
60+ 79,6 78,5 -1,4% 60+ 79,6 78,4 -1,5%

Verweildauer 

Min. Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Verweildauer 

Min. Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 258 245 -5,0% Gesamt 14+ 257 246 -4,3%
Männer 272 257 -5,5% Männer 272 258 -5,1%
Frauen 244 234 -4,1% Frauen 244 235 -3,7%
in Ausbildung 166 136 -18,1% in Ausbildung 164 135 -17,7%
Berufstätig 270 254 -5,9% Berufstätig 269 254 -5,6%
14-29 207 176 -15,0% 14-29 206 178 -13,6%
14-49 242 216 -10,7% 14-49 241 217 -10,0%
30-49 263 239 -9,1% 30-49 262 239 -8,8%
30-59 270 256 -5,2% 30-59 269 255 -5,2%
50+ 273 270 -1,1% 50+ 272 269 -1,1%
60+ 268 265 -1,1% 60+ 267 264 -1,1%

AUDIO RADIO

Quelle: ma 2019 Audio II und ma 2024 Audio I



Ergebnisse der ma 2024 Audio I

im 5-Jahresvergleich  (ma 2019 Audio II)

Audio Deutschsprachige Bevölkerung 14+

WHK 4 Wochen 

in %

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

WHK 4 Wochen 

in Mio

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 93,8 93,7 -0,1% Gesamt 14+ 66,213 65,654 -0,8%
Männer 93,5 92,7 -0,9% Männer 32,566 32,022 -1,7%
Frauen 94,1 94,6 0,5% Frauen 33,647 33,633 0,0%
in Ausbildung 90,8 90,7 -0,1% in Ausbildung 7,045 6,809 -3,3%
Berufstätig 95,1 94,5 -0,6% Berufstätig 37,792 37,358 -1,1%
14-29 91,4 90,5 -1,0% 14-29 13,244 12,372 -6,6%
14-49 92,8 91,9 -1,0% 14-49 32,767 31,273 -4,6%
30-49 93,7 92,8 -1,0% 30-49 19,523 18,901 -3,2%
30-59 94,8 94,2 -0,6% 30-59 32,245 31,247 -3,1%
50+ 94,8 95,4 0,6% 50+ 33,446 34,382 2,8%
60+ 93,8 94,9 1,2% 60+ 20,724 22,036 6,3%

Tagesreichweite 

in %  Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Tagesreichweite 

in Mio. Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 77,1 75,0 -2,7% Gesamt 14+ 54,462 52,536 -3,5%
Männer 76,1 73,1 -3,9% Männer 26,525 25,252 -4,8%
Frauen 78,1 76,8 -1,7% Frauen 27,937 27,285 -2,3%
in Ausbildung 64,1 61,9 -3,4% in Ausbildung 4,941 4,590 -7,1%
Berufstätig 80,2 77,2 -3,7% Berufstätig 31,919 30,566 -4,2%
14-29 67,4 64,8 -3,9% 14-29 9,765 8,858 -9,3%
14-49 73,6 70,1 -4,8% 14-49 26,002 23,865 -8,2%
30-49 77,9 73,7 -5,4% 30-49 16,238 15,007 -7,6%
30-59 79,7 76,7 -3,8% 30-59 27,112 25,450 -6,1%
50+ 80,7 79,5 -1,5% 50+ 28,460 28,671 0,7%
60+ 79,6 78,5 -1,4% 60+ 17,585 18,228 3,7%

Verweildauer 

Min. Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 258 245 -5,0%
Männer 272 257 -5,5%
Frauen 244 234 -4,1%
in Ausbildung 166 136 -18,1%
Berufstätig 270 254 -5,9%
14-29 207 176 -15,0%
14-49 242 216 -10,7%
30-49 263 239 -9,1%
30-59 270 256 -5,2%
50+ 273 270 -1,1%
60+ 268 265 -1,1% Quelle: ma 2019 Audio II und ma 2024 Audio I



Ergebnisse der ma 2024 Audio I

im 5-Jahresvergleich  (ma 2019 Audio II)

Radio Gesamt Deutschsprachige Bevölkerung 14+

WHK 4 Wochen 

in %

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

WHK 4 Wochen 

in Mio

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 93,6 93,1 -0,5% Gesamt 14+ 66,051 65,217 -1,3%
Männer 93,2 92,0 -1,3% Männer 32,488 31,776 -2,2%
Frauen 93,9 94,1 0,2% Frauen 33,563 33,440 -0,4%
in Ausbildung 90,2 87,9 -2,5% in Ausbildung 6,994 6,598 -5,7%
Berufstätig 94,9 94,0 -0,9% Berufstätig 37,715 37,178 -1,4%
14-29 90,7 87,9 -3,1% 14-29 13,135 12,015 -8,5%
14-49 92,3 90,6 -1,8% 14-49 32,617 30,841 -5,4%
30-49 93,5 92,5 -1,1% 30-49 19,482 18,827 -3,4%
30-59 94,6 93,9 -0,7% 30-59 32,192 31,171 -3,2%
50+ 94,8 95,4 0,6% 50+ 33,433 34,376 2,8%
60+ 93,8 94,8 1,1% 60+ 20,723 22,031 6,3%

Tagesreichweite 

in %  Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Tagesreichweite 

in Mio. Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 76,5 73,8 -3,5% Gesamt 14+ 54,005 51,705 -4,3%
Männer 75,3 72,0 -4,4% Männer 26,252 24,866 -5,3%
Frauen 77,6 75,5 -2,7% Frauen 27,753 26,839 -3,3%
in Ausbildung 61,3 56,7 -7,5% in Ausbildung 4,725 4,204 -11,0%
Berufstätig 79,7 76,2 -4,4% Berufstätig 31,710 30,179 -4,8%
14-29 65,4 60,4 -7,6% 14-29 9,472 8,257 -12,8%
14-49 72,4 67,8 -6,4% 14-49 25,586 23,068 -9,8%
30-49 77,3 72,8 -5,8% 30-49 16,113 14,811 -8,1%
30-59 79,2 76,1 -3,9% 30-59 26,961 25,238 -6,4%
50+ 80,6 79,4 -1,5% 50+ 28,419 28,636 0,8%
60+ 79,6 78,4 -1,5% 60+ 17,572 18,209 3,6%

Verweildauer 

Min. Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 257 246 -4,3%
Männer 272 258 -5,1%
Frauen 244 235 -3,7%
in Ausbildung 164 135 -17,7%
Berufstätig 269 254 -5,6%
14-29 206 178 -13,6%
14-49 241 217 -10,0%
30-49 262 239 -8,8%
30-59 269 255 -5,2%
50+ 272 269 -1,1%
60+ 267 264 -1,1% Quelle: ma 2019 Audio II und ma 2024 Audio I



Ergebnisse der ma 2024 Audio I

im 5-Jahresvergleich  (ma 2019 Audio II)

Online Audio Deutschsprachige Bevölkerung 14+

WHK 4 Wochen 

in %

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

WHK 4 Wochen 

in Mio

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 19,1 25,4 33,0% Gesamt 14+ 13,452 17,792 32,3%
Männer 22,0 27,5 25,0% Männer 7,669 9,512 24,0%
Frauen 16,2 23,3 43,8% Frauen 5,783 8,280 43,2%
in Ausbildung 35,4 39,3 11,0% in Ausbildung 2,745 2,946 7,3%
Berufstätig 22,0 29,2 32,7% Berufstätig 8,749 11,538 31,9%
14-29 31,8 38,2 20,1% 14-29 4,602 5,226 13,6%
14-49 26,9 33,6 24,9% 14-49 9,501 11,422 20,2%
30-49 23,5 30,4 29,4% 30-49 4,898 6,196 26,5%
30-59 20,9 28,4 35,9% 30-59 7,104 9,415 32,5%
50+ 11,2 17,7 58,0% 50+ 3,952 6,370 61,2%
60+ 7,9 13,6 72,2% 60+ 1,745 3,151 80,6%

Tagesreichweite 

in %  Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Tagesreichweite 

in Mio. Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 7,7 10,8 40,3% Gesamt 14+ 5,471 7,565 38,3%
Männer 9,3 11,9 28,0% Männer 3,245 4,098 26,3%
Frauen 6,2 9,8 58,1% Frauen 2,226 3,467 55,8%
in Ausbildung 14,6 18,9 29,5% in Ausbildung 1,129 1,403 24,3%
Berufstätig 9,0 12,1 34,4% Berufstätig 3,568 4,790 34,2%
14-29 13,4 17,7 32,1% 14-29 1,934 2,425 25,4%
14-49 11,0 14,5 31,8% 14-49 3,878 4,932 27,2%
30-49 9,3 12,3 32,3% 30-49 1,943 2,506 29,0%
30-59 8,4 11,4 35,7% 30-59 2,865 3,785 32,1%
50+ 4,5 7,3 62,2% 50+ 1,593 2,633 65,3%
60+ 3,0 5,8 93,3% 60+ 0,671 1,354 101,8%

Verweildauer 

Min. Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 96 99 3,1%
Männer 95 100 5,3%
Frauen 98 97 -1,0%
in Ausbildung 83 78 -6,0%
Berufstätig 99 102 3,0%
14-29 82 83 1,2%
14-49 90 91 1,1%
30-49 98 100 2,0%
30-59 101 102 1,0%
50+ 110 113 2,7%
60+ 114 119 4,4% Quelle: ma 2019 Audio II und ma 2024 Audio I



Ergebnisse der ma 2024 Audio I

im 5-Jahresvergleich  (ma 2019 Audio II)

DAB + Deutschsprachige Bevölkerung 14+

WHK 4 Wochen 

in  % Mo-So

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

WHK 4 Wochen 

Mio

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 11,6 28,5 145,7% Gesamt 14+ 8,158 19,980 144,9%
Männer 15,0 33,6 124,0% Männer 5,231 11,617 122,1%
Frauen 8,2 23,5 186,6% Frauen 2,927 8,363 185,7%
in Ausbildung 10,2 27,1 165,7% in Ausbildung 0,790 2,034 157,5%
Berufstätig 13,6 34,2 151,5% Berufstätig 5,420 13,526 149,6%
14-29 11,6 29,3 152,6% 14-29 1,674 4,003 139,1%
14-49 12,3 32,1 161,0% 14-49 4,352 10,930 151,1%
30-49 12,9 34,0 163,6% 30-49 2,678 6,927 158,7%
30-59 13,1 34,0 159,5% 30-59 4,448 11,278 153,6%
50+ 10,8 25,1 132,4% 50+ 3,806 9,050 137,8%
60+ 9,2 20,2 119,6% 60+ 2,037 4,699 130,7%

Tagesreichweite 

in %  Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Tagesreichweite 

in Mio. Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 5,3 14,4 171,7% Gesamt 14+ 3,759 10,072 167,9%
Männer 7,3 18,1 147,9% Männer 2,557 6,268 145,1%
Frauen 3,4 10,7 214,7% Frauen 1,202 3,804 216,5%
in Ausbildung 3,2 8,2 156,3% in Ausbildung 0,247 0,611 147,4%
Berufstätig 6,7 18,0 168,7% Berufstätig 2,648 7,110 168,5%
14-29 3,8 11,4 200,0% 14-29 0,557 1,553 178,8%
14-49 5,2 14,6 180,8% 14-49 1,845 4,954 168,5%
30-49 6,2 16,7 169,4% 30-49 1,287 3,401 164,3%
30-59 6,4 17,5 173,4% 30-59 2,174 5,794 166,5%
50+ 5,4 14,2 163,0% 50+ 1,915 5,118 167,3%
60+ 4,7 11,7 148,9% 60+ 1,028 2,724 165,0%

Verweildauer 

Min. Mo-Fr

ma 2019 II ma 2024 I Veränd. 

%

Gesamt 14+ 144 160 11,1%
Männer 151 174 15,2%
Frauen 129 138 7,0%
in Ausbildung 111 89 -19,8%
Berufstätig 149 169 13,4%
14-29 130 133 2,3%
14-49 138 146 5,8%
30-49 141 153 8,5%
30-59 145 166 14,5%
50+ 150 173 15,3%
60+ 150 164 9,3% Quelle: ma 2019 Audio II und ma 2024 Audio I



Ergebnisse der ma 2024 Audio I

Audio, Radio, Online Audio und DAB+ im Direktvergleich
Tagesreichweite in % 

Mo-Fr

Audio Radio Online-Audio DAB+

Gesamt 14+ 75,0 73,8 10,8 14,4
Männer 73,1 72,0 11,9 18,1
Frauen 76,8 75,5 9,8 10,7
in Ausbildung 61,9 56,7 18,9 8,2
Berufstätig 77,2 76,2 12,1 18,0
14-29 64,8 60,4 17,7 11,4
14-49 70,1 67,8 14,5 14,6
30-49 73,7 72,8 12,3 16,7
30-59 76,7 76,1 11,4 17,5
50+ 79,5 79,4 7,3 14,2
60+ 78,5 78,4 5,8 11,7

Tagesreichweite in 

Mio. Mo-Fr

Audio Radio Online-Audio DAB+

Gesamt 14+ 52,536 51,705 7,565 10,072
Männer 25,252 24,866 4,098 6,268
Frauen 27,285 26,839 3,467 3,804
in Ausbildung 4,590 4,204 1,403 0,611
Berufstätig 30,566 30,179 4,790 7,110
14-29 8,858 8,257 2,425 1,553
14-49 23,865 23,068 4,932 4,954
30-49 15,007 14,811 2,506 3,401
30-59 25,450 25,238 3,785 5,794
50+ 28,671 28,636 2,633 5,118
60+ 18,228 18,209 1,354 2,724

Verweildauer in 

Minuten Mo-Fr

Audio Radio Online-Audio DAB+

Gesamt 14+ 245 246 99 160
Männer 257 258 100 174
Frauen 234 235 97 138
in Ausbildung 136 135 78 89
Berufstätig 254 254 102 169
14-29 176 178 83 133
14-49 216 217 91 146
30-49 239 239 100 153
30-59 256 255 102 166
50+ 270 269 113 173
60+ 265 264 119 164
Quelle: ma 2024 Audio I
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